C Â M A R A D O S D E P U T A D O S

COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. EVAIR VIEIRA DE MELO)

Requer, nos termos regimentais, a

retirada  de  tramitação,  nesta

Comissão,  e  o  arquivamento  do

Requerimento nº 69/2023,  de

minha autoria.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 104 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação, nesta Comissão, e

o arquivamento do  Requerimento nº 69/2023 que “Solicita que

seja convidado o Exmo. Sr. Diretor-Geral brasileiro de Itaipu, Enio

José Verri, para prestar esclarecimentos, em audiência pública, sobre

o impacto do acordo entre governo Lula e o Paraguai em que a nova

tarifa  de Itaipu custará R$ 2 bilhões  a  mais  na conta de luz  dos

brasileiros”.

Sala  da  Comissão,  em              de

de 2023.

Deputado EVAIR VIEIRA DE MELO

*C
D2

30
19

86
23

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Evair Vieira de Melo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230198623900

RE
Q

 n
.7

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
05

/2
02

3
15

:2
9:

10
.9

23
 -

CM
E